
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2016. EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 843 - ANO: XI                   3 Pág(s)  
 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

 

SUMÁRIO 
 
 

ATOS DO EXECUTIVO .................................. 1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS ....................................... 1 
TERMO DE AVALIAÇÃO ............................................... 3 

 
 
 

ATOS DO EXECUTIVO 
 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

CONCORRÊNCIA N° 06/2016 AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 3101/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 103/2016 
O Município de Ubiratã, representado neste ato pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal Haroldo Fernandes Duarte, resolve por meio deste, revogar a presente 
Licitação, cujo objeto consiste na Aquisição de peças paralelas para Tratores 
New Holland TL 65, Massey Ferguson 292 e Valmet 785, da Secretaria de 
Serviços Urbanos e Secretaria de Meio Ambiente, por razão de interesse público 
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, de acordo com o 
previsto no Art. 49 da Lei n°8.666/93 e nos autos do respectivo processo, por 
falta de especificação do objeto. 
Ubiratã, 08 de junho de 2016. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3113/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 110/2016 
Objeto: Contratação de empresa para realização de plotagem de plantas de 
projetos arquitetônicos e executivos. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 23 de junho de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 07 de junho de 2016. 
Pregoeiro (a) Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3114/2016 
Objeto: Aquisição de materiais para execução de pavimentação asfáltica do tipo 
tratamento superficial triplo (TST) e construção de galerias de águas pluviais em 
diversos trechos do município. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 11 de julho de 2017, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 07 de junho de 2016. 
Presidente 
Nomeado Conforme Portaria 11/2016. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3115/2016 
CONCORRÊNCIA N° 07/2016 
Objeto: Implantação de iluminação pública ornamental na Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, entre as ruas Brasília e Ernesto Novaes de Souza. 
Tipo: Menor Preço, Global. 
Data de abertura: 11 de julho de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 07 de junho de 2016. 
Presidente 
Nomeado Conforme Portaria 11/2016. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3116/2016 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Por Item. 

Data do julgamento: 03 de junho de 2016 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 06 de junho de 2016. 
Data de Homologação: 06 de junho de 2016. 
EMPRESAS VENCEDORAS E VALORES: PREGÃO PRESENCIAL N° 
111/2016 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de confecções e reparos 
em próteses dentárias. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 27 de junho de 2016, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 07 de junho de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3117/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 112/2016 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
escritório e papelaria destinados aos órgãos públicos do Município. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 28 de junho de 2016, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 07 de junho de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3098/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 101/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para fornecer materiais e realizar 
pintura na Unidade Básica de Saúde São Joaquim 
Modalidade: Pregão n.º 101/2016. 
A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, CNPJ N° 17.789.664/0001-84; 
Valor: R$-4.485,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais). 
JOVELINO DAS VIRGENS FERREIRA, CNPJ N° 78.692.670/0001-03; 
Valor: R$-165,00 (cento e sessenta e cinco reais). 
VALDINEI BASICHETTI – TINTAS – ME, CNPJ N° 01.259.627/0001-24; 
Valor: R$-5.667,00 (cinco mil seiscentos e sessenta e sete reais). 
Ubiratã - Paraná, 06 de junho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 193/2016 
PROCESSO N.º 3098/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 101/2016 
Objeto: Contratação de empresa para fornecer materiais e realizar pintura na 
Unidade Básica de Saúde São Joaquim. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, CNPJ N° 
17.789.664/0001-84. 
Valor: R$-4.485,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais). 
Despesa Orçamentária: 1765; 3748 
Fonte de Recurso: 375 
Descrição da Despesa: Manutenção de Bens Imóveis; Material para 
Manutenção de Bens Imóveis. 
Valor: R$-21.888,00 
Data de início da vigência do Contrato: 06 de junho de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 194/2016 
PROCESSO N.º 3098/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 101/2016 
Objeto: Contratação de empresa para fornecer materiais e realizar pintura na 
Unidade Básica de Saúde São Joaquim. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

